О признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики
Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 марта 2019 года № 110.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Признать утратившими силу некоторые решения Правительства Республики
Казахстан согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Настоящее постановление вводится в действие после дня его первого
официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 15 марта 2019 года № 110

Перечень утративших силу некоторых решений Правительства Республики
Казахстан

      1.  Правительства Республики Казахстан от 25 апреля 2015 года № Постановление
315 "Об утверждении нормативов потребности в легковых и грузовых транспортных
средствах, используемых в сельскохозяйственной деятельности, по которым
юридические лица - производители сельскохозяйственной продукции, продукции
аквакультуры (рыбоводства), налогооблагаемый доход которых облагается по ставке,
установленной пунктом 2 статьи 147 Налогового кодекса, применяющие
общеустановленный порядок налогообложения, а также глава и (или) члены
крестьянского или фермерского хозяйства не являются плательщиками налога на
транспортные средства" (САПП Республики Казахстан, 2015 г., № 27-28, ст. 162).
      2.  Правительства Республики Казахстан от 25 апреля 2015 года № Постановление
316 "Об утверждении перечня специализированной сельскохозяйственной техники, по
которым юридические лица – производители сельскохозяйственной продукции,
продукции аквакультуры (рыбоводства), а также глава и (или) члены крестьянского или
фермерского хозяйства по используемой в процессе собственного производства
сельскохозяйственной продукции не являются плательщиками налога на транспортные
средства" (САПП Республики Казахстан, 2015 г., № 27-28, ст. 163).
      3.  Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года № Постановление
1159 "О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от
25 апреля 2015 года № 316 "Об утверждении перечня специализированной

сельскохозяйственной техники, по которым юридические лица – производители
сельскохозяйственной продукции, продукции аквакультуры (рыбоводства), а также
глава и (или) члены крестьянского или фермерского хозяйства не являются
плательщиками налога на транспортные средства" (САПП Республики Казахстан, 2015
г., № 83-84, ст. 601).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан